[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЧЕЛЯБИНСКА

        УПРАВЛЕНИЕ  ПО  ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ

454080,  г. Челябинск,  ул. Володарского, 14  тел.: (8-351) 266-54-40,   факс: 266-54-40, e-mail: gorono_74@mail.ru
П Р И К А З

1 декабря 2010 года

№ 1890-у

В целях организации подготовки школьников города Челябинска к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в декабре 2010 года - январе 2011 года на территории города Челябинска учебно-тренировочные сборы для подготовки школьников города Челябинска к региональному этапу всероссийской олимпиады в 2010-2011 учебном году  по математике, английскому языку, русскому языку, технологии, информатике, физике, праву, истории, литературе, химии, географии и биологии (далее учебно-тренировочные сборы)

2. Утвердить:

1) состав оргкомитета по организации учебно-тренировочных сборов (приложение 1);

2) график проведения учебно-тренировочных сборов (приложение 2);

3) программы проведения учебно-тренировочных сборов по математике, английскому языку, русскому языку, технологии, информатике, физике, праву, истории, литературе, химии и географии (приложение 3);
4) смету расходов на проведение учебно-тренировочных сборов (приложение 4);
5) списочный состав школьников города Челябинска – участников учебно-тренировочных сборов по математике, английскому языку, русскому языку, технологии, физике, праву, истории, литературе и географии (приложение 5).

3. Отделу по обеспечению развития дошкольного, общего и специального (коррекционного) образования (Кутепова Н.Г.) в срок до 26.12.2010 года подготовить в МОиН Челябинской области дополнительные заявки на участие школьников города Челябинска в региональном этапе всероссийской олимпиады по результатам учебно-тренировочных сборов.

4. Централизованной бухгалтерии Управления по делам образования города Челябинска (Филимонова Л.С.) обеспечить целевое финансирование проведения учебно-тренировочных сборов в соответствии со сметой (приложение 4).
5. Начальникам районных управлений образования:

1) своевременно проинформировать участников учебно-тренировочных сборов о сроках и месте проведения учебно-тренировочных сборов;
2) осуществить контроль за обеспечением сопровождения обучающихся образовательных учреждений района до места проведения учебно-тренировочных сборов.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1) обеспечить:

-
участие в учебно-тренировочных сборах учащихся, участников учебно-тренировочных сборов (приложение 5),   с освобождением от учебных занятий;

-
участие в учебно-тренировочных сборах педагогических работников общеобразовательных учреждений, включенных в программы учебно-тренировочных сборов, с сохранением заработной платы по основному месту работы;

-
участников учебно-тренировочных сборов программой учебно-тренировочных сборов;
2)
создать для участников учебно-тренировочных сборов условия по освоению пропущенного учебного материала.

7. Руководителям МОУ гимназии № 1 Тимерханову Д.Г., МОУ гимназии № 23 Запускаловой Н.С., МОУ гимназии № 26 Терину Ю.А., МОУ лицея № 31 Попову А.Е., МОУ гимназии № 76 Алферовой Л.И.,  МОУ лицея № 77 Брюховой В.М., МОУ гимназии № 80 Горюшкиной М.Б., МОУ лицея № 82 Слотиной Л.В., МОУ СОШ № 91 Ивановой Л.И., МОУ лицея № 97 Демчук Л.А., МОУ лицея № 102 Оксенчук М.Л., МОУ лицея № 120 Пашковой М.Ю., МОУ лицея № 142 Сергеевой С.С.:
1) обеспечить организационные условия для проведения учебно-тренировочных сборов;

2) представить в городской центр по работе со способными и одаренными детьми в срок до 30.12.2010 года информацию об итогах проведения учебно-тренировочных сборов по формам 1, 2 (приложение 6) по электронному адресу: centr@olymp74.ru.
8. Директору МУДОД Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской Иоголевичу И.А.:

1) обеспечить:

-
координацию проведения учебно-тренировочных сборов;

-
целевое использование средств на проведение учебно-тренировочных сборов;

2)  в срок до 15 января 2011 года представить в Управление по делам образования города Челябинска обобщенную информацию об итогах проведения учебно-тренировочных сборов.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления… Л.Ю. Манекину.

Начальник Управления

С.В. Портье
Рождественская И.Н.
263 73 63
Разослать: в дело -1, в отдел исполнителя-1, РУО -7, МОУ лицей № 11-1, МОУ лицей № 31 -1, МУДОД ДПШ им. Н.К. Крупской -1, портал Управления
Приложение 1

к приказу Управления…
от «01»  декабря 2010 года №1890-у
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
учебно-тренировочных сборов
	Председатель:

	Портье Светлана Викторовна
	-
	начальник Управления по делам образования города Челябинска

	Заместитель председателя:

	Манекина
Лариса Юрьевна

	заместитель начальника Управления по делам образования города Челябинска

	Члены оргкомитета:

	Алферова Людмила Ивановна
	-
	директор МОУ гимназии № 76 города Челябинска

	Богатенкова Татьяна Леонидовна (по согласованию)
	-
	заместитель директора по научно-методической работе МОУ лицея № 82 города Челябинска

	Брюхова
Вера Михайловна
	-
	директор МОУ лицея № 77 города Челябинска

	Булыга Нина Викторовна (по согласованию)
	-
	учитель истории МОУ гимназии № 76 города Челябинска

	Галактионова Наталья Евгеньевна (по согласованию)
	-
	учитель русского языка и литературы МОУ гимназии № 80 города Челябинска

	Горюшкина
Марина Борисовна
	-
	директор МОУ гимназии № 80 города Челябинска

	Демчук
Лариса Анатольевна
	-
	директор МОУ лицея № 97 города Челябинска

	Добрынина Наталья Аркадьевна (по согласованию)
	-
	учитель МОУ гимназии № 23 города Челябинска

	Запускалова
Наталья Степановна
	-
	директор МОУ гимназии № 23 города Челябинска

	Иванова Людмила Александровна
	-
	директор МОУ СОШ № 91 города Челябинска

	Иоголевич
Иван Александрович
	-
	директор МУДОД ДПШ им. Н.К. Крупской города Челябинска

	Карманов Максим Леонидович (по согласованию)
	-
	заместитель директора по научно-методической работе МОУ Лицея № 31 города Челябинска

	Кутепова Наталья Георгиевна
	-
	начальник отдела Управления по делам образования города Челябинска

	Кутепова Тамара Игоревна (по согласованию)
	-
	заместитель директора по научно-методической работе МОУ лицея № 102 города Челябинска

	Морозова

Елена Владимировна (по согласованию)
	-
	председатель правления ЧРОО «Гильдия школьных учителей»

	Оксенчук
Марина Леонидовна
	-
	директор МОУ лицея № 102 города Челябинска

	Пажинская  Наталья Александровна (по согласованию)
	-
	заместитель директора по информатизации МОУ лицея № 97 города Челябинска

	Плешанова Татьяна Аркадьевна (по согласованию)
	-
	учитель истории и обществознания МОУ лицея № 77 города Челябинска

	Попов Александр Евгеньевич
	-
	директор МОУ Лицея № 31 города Челябинска

	Рождественская
Ирина Николаевна (по согласованию)
	-
	заместитель директора по научно-методической работе МУДОД ДПШ им. Н.К. Крупской города Челябинска

	Сергеева
Светлана Сергеевна
	-
	директор МОУ лицея № 142 города Челябинска

	Слотина Людмила Валентиновна
	-
	директор МОУ лицея № 82 города Челябинска

	Терентьева Иллона Михайловна (по согласованию)
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ СОШ № 91 города Челябинска

	Терин Юрий Андреевич
	-
	директор МОУ гимназии № 26 города Челябинска

	Тимерханов Дамир Галиханович
	-
	директор МОУ гимназии № 1 города Челябинска

	Факторович Евгения Павловна (по согласованию)
	-
	заместитель директора по учебно-воспитательной работе МОУ гимназии № 1 города Челябинска

	Шишкина
Татьяна Яковлевна (по согласованию)
	-
	заместитель директора по учебной работе МОУ гимназии № 26 города Челябинска

О проведении учебно-тренировочных сборов по подготовке школьников города Челябинска к региональному этапу всероссийской олимпиады в 2010-2011 учебном году

PAGE
6